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[Statsministeren.] 
paa at tilvejebringe en handledygtig Rigs- 
dag, en Rigsdag, der er i nøjeste Kontakt 

홢 med de Opfattelser, der raader i Befolknin- 
gen. Grundloven er Frihedsbrevet til Folket, 
Sikringen af Frihed og Medbestemmelsesret 
og Folkestyre. 

Ved de stedfundne Valg har Vælgerne 
haft Lejlighed til at tage Standpunkt til 
Grundlovsfòrslaget, og d'er er valgt en 
Rigsdag, i hvilken Tilhængernes Antal er 
forøget og et betydeligt Flertal sikret. Jeg 
skal derfor blot anbefale det fremsatte For- 
slag til Bekræftelse af Folketinget. Naar 
Behandlingen er sluttet, vil, som bekendt, 
Folkeafstemningen finde Sted til endelig 
Bekræftelse, og Formaalet vil være at faa 
Afstemningen tilendebragt saaledes, at den 
nye Grundlov eventuelt kan blive stadfæstet 
paa den historiske 5te Juni-Dag. Jeg an- 
befaler da Forslaget til hurtig Behandling i 
det høje Folketing. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finans - 
aaret 1938-39. 

Som det vil være bekendt, har der 
allerede tidligere været fremsat et Tillægs- 
bevillingsforslag, men paa Grund af Rigs- 
dagens tidlige Hjemsendelse og Opløsning 
naaede Forslaget ikke at blive færdig- 
behandlet, og der vil derefter i denne nye 
Rigsdagssamling være at fremsætte et Til- 
lægsbevillingsforslag paa ny. 

Forinden den foregaaende Samling slut- 
tede, havde Finansudvalget indkaldt Æn- 
dringsforslag, og det nu foreliggende Forslag 
fremkommer i det væsentlige paa den 
Maade, at de til Finansudvalget fremsendte 
Ændringsforslag er indarbejdet i det tid- 
ligere fremsatte Forslag. Derudover er der 
kun foretaget enkelte Ændringer, som jeg 
i det følgende nærmere skal omtale. 

Det tidligere fremsatte Forslag udviste 
i alt en Driftsindtægt paa 41,1 Mill. Kr. 
og en Driftsudgift paa 40,7 Mill. Kr. Sam- 
men med Beløbene i Finansloven for 
1938-39 kom de samlede Indtægter og 
Udgifter i det nu udløbne Finansaar derefter 
op paa henholdsvis 557,8 Mill. Kr. og 
554,9 Mill. Kr., og det paa Finansloven 
budgetterede Overskud paa 2,5 Mill. Kr. 
blev derved forhøjet til 2,9 Mill. Kr. 

Det nu foreliggende Forslag udviser i alt 
en Driftsindtægt paa 45,9 Mill. Kr. og en 
Driftsudgift paa 42,1 Mill. Kr., saaledes at 
der sammen med Finanslovens Tal frem- 
kommer en Driftsindtægt paa i alt 562,7 
Mill. Kr. og en Driftsudgift paa i alt 556,3 

Mill. Kr. Det nye Forslag viser derefter 
som Nettoresultat, at Finanslovens Over- 
skud forøges med 3,8 Mill. Kr. til 6,4 
Mill. Kr. 

I Forhold til det tidligere fremsatte 
Forslag er der altsaa en mindre Stigning 
saavel i Indtægterne som i Udgifterne, 
nemlig henholdsvis en Indtægtsstigning paa 
4,8 Mill. Kr. og en Udgiftsstigning paa 
1,4 Mill. Kr. 

Hvad Udgifterne angaar, skal jeg først 
nævne de Afsnit, der vedrører den alminde- 
lige Statsforvaltning, nemlig Finanslovpara- 
grafferne 11-25. Der er her i alt væsentligt 
kun foretaget de Ændringer, som følger 
af de tidligere til Finansudvalget fremsendte 
Ændringsforslag, svarende til et samlet 
Udgiftsbeløb af ca. 2,7 Mill. Kr. Største 
Delen af dette Beløb vedrører Indenrigs- 
ministeriets Budget, som med det tidligere 
fremsatte Forslag udviser i alt 38,1 Mill. Kr. 
for Finansaaret 1938-39, men som nu er 
forhøjet med 1,6 Mill. Kr., saaledes at den 
samlede Udgift under dette Afsnit for 
Finansaaret 1938-39 bliver 39,7 Mill. Kr. 
Af denne Udgiftsforøgelse skyldes 877 000 
Kr. Tilskud til Nationalforeningen til Tuber- 
kulosens Bekæmpelse til Dækning af dens 
Driftsunderskud for Aaret 1938-39, og 
paa lignende Maade søges der bevilget hen- 
holdsvis 70 000 Kr. og 15 000 Kr. til Dæk- 
ning af Driftsunderskud ved Kysthospitalet 
Juelsminde og Andelsforeningernes Sana- 
torium Krabbesholm. Blandt de øvrige 
Poster, der har bevirket en Stigning i Inden- 
rigsministeriets Udgifter, er der et Beløb 
paa 259 000 Kr. til Færdiggørelse af Kobber- 
taget paa Christiansborg og et lignende Beløb 
til Inventaranskaffelser og andre Udgifter 
ved Bygningsforvaltningen. 

For Statsministeriets Vedkommende er 
der i Forhold til det tidligere Forslag fore- 
taget en Udgiftsforhøjelse paa 163 000 Kr., 
hvoraf 105 000 er et Tilskud, der i Hen- 
hold til den færøske Finansordning fore- 
slaas ydet til Dækning af svigtende Ind- 
tægter til Vejformaal, og 45 000 Kr. fore- 
slaas afholdt som yderligere Tilskud til 
Turistforeningen. 

I øvrigt skal jeg nævne, at der under 
Udenrigsministeriets Budget er optaget et 
Beløb af 300 000 Kr. til Støtte af spanske 
Børn, og at Justitsministeriets Budget er 
forhøjet med 545 000 Kr., som for den 
væsentligste Del medgaar til Regulering af 
Bevillingerne til Udgifter ved Underret- 
terne og til beskikkede Forsvarere ved 
Retterne. 

Foruden Indføjelse af de Ændrings- 
forslag, der tidligere er fremsendt til Fi- 


